
STATUTI
I SHOQERISE AKSIONARE

RECOVERED EARTH PATOS sh.a.

Perkufizime

Ne kete statut:

- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "P€r tregtaret dhe shoqerite treglare";

- "Statuti" eshte statuti ishoqerisel

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohizgiatja, Selia

Neni I
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me 14.07.?017, ne, themeluesit, kemi krijuar shoqerine aksionare pa oferte publike

me emrin "Recovered Eafih Patos ShA.

(2) Themeluesit e shoq€rise jan€ (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligior i shoqerise;

adresat ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit):

- Recovered Earth Patos sh.p.k., me NUIS L61503033C me seli ne Lalar-Patos-FIER, Nr

pasurie 2033, Zona Kadastrale 2374, Yotum9, Faqe 29

- z. Michael James Mills, shtetas amerikan, lindur me 13.06.1967 ne Ohio, shtetet e Bashkuara

te Amerikes, mbajtes i pasaportes Nr. 515495786 te Shteteve te Bashkuara te Amerikes, me

adrese ne: Tirane, sheshi "ltalia", Hotel "Sheraton", kati 2, zyra9.

- z. Theodor LaEi, shtetas britanik, lindur arc 27.08.1973 ne Mitrovice, mbajtes i pasaportes Nr.

801707773 te Mbreterise se Bashkual te Britanise se Madhe dhe Irlandes se Veriut, me adrese

ne: Tirane, sheshi "ltalia", Hotel "Sheraton"' kati 2, zyru9

- z. Irfan Isufaj, shtetas shqiptar, lindur me Fier ne 25.01.1958, leternjoftimit nr. 024644010 e

numer perso;al F80125181E 1. Republikes se Shqiperise, me adrese ne: Fier, Rr. Fred Gjini,

L.15 Tetori, hyrja 1.

- z. Bledar Rakipaj, shtetas shqiptar' lindur me 30.04.1991 ne Shkoder, mbajtes i pasaportes nr'

8E525A65 te iepublikes se shqiperise, me adrese ne: Tirane, Rr.Dervish t{ima, pall 'Al-Gi',
kati 4.

Neni 2

Objekti

Krijimin, instalimin dhe venien ne shfrytezim te gjitha paisjeve, impiante, stacioneve, reparteve

dhe tinjave per ushtrimin e perpmimit e tregtimit te produkteve hi&okarbue si veEm ashtu dhe

ne bashtepunim me shoqeri te tjera tregtare, persona juridik vendas apo te huaj. Kryerjen e

transportit si brenda vendit dhe ate nderkombetar te tyre me mjetet e veta te transportit tokesor e

atij detar ose atyre te te treteve. knport eksportin dhe tregtimin me shumice e pakice te

tekrolo&ii se dhe pjeseve te kembimit te nevojshme p€r ushtrimin e veprimtarise hidrokarbure.

Veprime ne fushin e ambientit, Ndertimin dhe venien ne perdorim per vete dhe per te trete te

me shunice e Pakice tedepove te hidrokarburave. eksport dhe tregti
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industriate, bujqesore e blegtorale.Veprimtari ne fushen e ndertimit dhe

ilertesh.Agjensi turistike, doganore dhe spedicionere. Sherbime financiare.

prodhim

Neni 3:
Kohtzgiatja

Koh€zgiatja e Shoqerise do tejete PA AFAT te cakuar.

Neni 4

Selia

(1) Selia e Shoq€risd ndodhet ne adresen: Lalar-Patos-FIER, Nr pasurie 2033, Zona Kadastrale

2374, Volum 9, Faqe 29

Kreu lI
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltsr

(l) Kapitali i regjistruar i shoqdris€ do te jete 3,500,000 Lekd, i ndarE ne 3500 (tremije e

peseqind) akione te zakonshme me vlerE nominale 1,000 (njemije) Leke secili. Akionet e

themeluesve ne kapitalin e shoqEris€jan€ nd p€rputhje me kontributin e tyre te meposhtem:

a) Aksionari themelues "Recovered Earth Patos sh.p.k.": kontribut ne par4 numri i

aksioneve 350 dhe vlera e aksioneve: 350.000 Leke; perqindja ne kapital l0%;

b) Aksionad themelues "Michael James Mills": kontribut ne para: numri i aksioneve

1 93 5.5 dhe vlera e aksioneve: 1 93,550 Leke; perqindja ne kaPital 5 5.3 %o;

c) Aksionari themelues "Theodor Lagi": kontribut ne para: mrmri i aksioneve 850.5 dhe

vlerae aksioneve: 85,750 Leke; perqindja ne kapital24.3Vo;

d) Aksionari themelues "Irfan Isufaj": kontribut ne para: nurnri i aksioneve 189 dhe vlera e

aksioneve: 18,900 Leke; perqindja ne kapital 5.4%;

e) Aksionari themelues "Bledar Rakipaj": kontribut ne para: numri i aksioneve 175 dhe

vlera e aksioneve: 17,500 Leke; perqindja ne kapital 5%.

Neni 6
Kerkesa pEr tE paguar aksionet

(l) Administratoret mund t'u kerkojne aksionareve pagimin e kontributeve te pashlyera ne

lidhje me aksionet e tyre dhe gdo aksionar. Njoftimi per pagese mund t€ parashikoj€

shlyerjen me ke$e te kontributeve te papaguara. Personi te cilit i drejtohet njoftimi
per pagesen e kontributit do tC jete pergjegjes p€r njoftimet qe i drejtohen atij pavar€sisht

kalimit te mgpasshem te pronesise se aksioneve me tc cilar lidhet njoftimi p€r pages€.

(2) Zoteruesit e perbashket te nje aksioni do te jene pergjegjes bashk€risht dhe ne mcnyre
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solidare p€r shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit tc mesiperm

Ne
LI

n\z
olet dhe kategorite e aksioneve

ksionet jang tc zakonshme. Aksionet e zakonshme u jaPin zoteruesve te tyre tager per te

ushtruar ne asamblenE e pergiithshme te drejtat e aksionarit dhe p€r t€ perfituar pjese te

fitimeve dhe te shpemdarjes sd pasurive te mbetura pas likuidimit, ne raport me pjes€n e

t<apitatit qe aksionet e tyre p€rfaqEsojn€. Per te shmangur gdo paqartesi lidhur me sa me

siper, pervecse kur Asambleja e Pergiithshme vendos ndryshe ne unanimitet votash te te

giithe aksionareve ne Shoqeri, perqindja e aksioneve ne kapital e aksionareve nuk do te

ndryshoje ne asnje rast tjeter dhe vlera e aksioneve do te korespondoje ne cdo rast me

p".qindl"n n" vlere mbi totalin e kapitalit te shoqerise, pavaresisht rritjeve apo ndryshimeve

ne kapital dhe pavaresisht kontibuteve te aksionarit apo aksionareve'

(1) Shoqeria aksionare mban nje regjistEr t€ posaqem, ku regiistrohen te dh€nat e zotcruesve

t€ aksioneve te shoqerise, si: emri e mbiemri i aksionarit' apo emri i regjistruar' ndse

eshte person juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e banimit apo ryra qendrore e

aksionarit dhe data e kryerjes sE regiistrimit'

(2) Administratori eshte p€rgjegj€s p6r mbajtjen e regiistrit te aksioneve te shoqeris€ e detyrohet

tE lejoje aksesin n€ informacionet e regiistrit ndaj gdo aksionari apo gdo personi tjeter qe e

kErkon.

Neni 8

Regiistri i aksioneve

Neni 9

Menyrat e Iitimit dhe kalimit tG Aksioneve

(l) Aksionet e shoqerise aksionare dhe te drejtat, q€ rrjedhin prej tyre' mund te fitohen apo

kalohen nepermjet:

a)kontributit ne kapitalin e shoqdris€, n€ gastin e formimit te shoqerise;

b)shitblerjes;

c) trashegimise;

d)dhurimit;

(2) Aksionet e te drejtat e fituara si me siper nuk mund te ushtrohen ndaj asnj€ personi apo

ndaj shoq€ris€, Pgrpara se veprimi te jete regiistruar nE regjistrin e posa9em te akioneve'

qe mban shoqeria ne perputhje me pikcn I tc nenit 1 19 te Ligiit'

Neni 10

Zmadhimi i KaPitalit Themeltar

(1) Kapitali i regjistruar i shoq€ris€ mund te zmadhohet duke emetuar aksione te reja' per t'u

nenshkruarvetemngaaksionaretekzistues,mevendimunanimtetegjitheaksionarevene
asamblene e pergjithshme Kapitali i regiistruar i shoq€ris€ nuk mund te zmadhohet duke

emetuar aksione te reja per t'u nenshkruar nga aksionare te rinj '

(2) Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund te kryhet vetem me miratimin unanim te te
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gjith€ a}<sionarEve.

(3) Pas miratimit te bilancit te vitit pamardhes, asambleja e peryiithshme, me

unanim te te giithe aksionareve ne Shoqeri, mund t€ vendos€ ta zmadhojd

regiistruar me aktivet e shoqdrisd, duke kaluar n€ kapitalin baz€ rezervat e

dhe fitimet e pashp€rndara.

Neni 1 I
Zvog€limi i kapitalit themeltar

(1) Kapitali i regiislruar i shoq€ris€ mund t€ zvog€lohet me vendim unanim te asamblese se

pdrgjithshme.

(2) Zvogllimi i kapitalit realizohet nepermjet zvogelimit t€ vlerEs nominale tE aksioneve

dhe anulim aksionesh.

Kreu III
Organet e shoqEris6

Neni l2
Organet e shoq€ris€

Organet e shoqcrise aksionare jane:

a) Asambleja e Pdrgjithshme;

b) K€shilli i Administrimit;
c) Administratori.

Neni l3
Asambleja e Pdrgiithshme

(l) Asambleja e p€rgjithshme merr vendime p€r 9€shdet e meposhtme te shoq€ris€:

d) percaktimin e politikave tregtare;

e) ndryshime tC statutit;

0 emerimin e angtareve te keshillit te administrimit
g) shkarkimin e aneta€ve te keshillit re administrimit
h) emcrimin dhe revokimin e administratorit
i) emdrimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t€ ekspefieve kontabel te autorizuar;
j) miratimin e skemes s€ shp€rblimeve per personat e p€rmendur nd shkronjat

k€saj pike;
k) miratimin e pasqyrave financiare vjetorc dhe te raporteve t€ ecurise se veprimlarise;
l) shp€mdarjen e fitimeve vjetore;
m) zrnadhimin ose zvog€limin e kapitalit tE regiistruar;
n) pjes€timin e aksioneve dhe anulimin e tyre;
o) ndryshime nd t€ drejtat, q€ lidhen me aksione tE llojeve e kategorive te veganta;
p) p€rfaq€simin e shoq€ris€ ne gjykimet ndaj organeve t€ administrimit;
q) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;

r) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve te saj;
s) emetimin e aksioneve te reja

0 geshtje tC tjera tE parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.
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(2) Asambleja e pergrithshme merr vendime pas shqyrtimit te dokumenteve p€rkatese' se

bashku me raportin e kdshillit te administrimit dhe raportin e ekspertit kontabel te

autorizuar.

i\ ftspert Kontabel i autorizuar emerohet z. Teit Gjini, shtetas shqiptar, lindur me 08'01'1970

ffi
' l\

\ne Elbasan, mbajtes i pasaportes nr. BF89l533l te Republikes se Shqiperise' me adrese ne:

firane. Rr.Emin Duraku, pallatet "Binjaket", Nr.5' kati 2'

I

Ndni tl
:lhiirrja e Asamblese sE Pergiithshme

(l) Asambleja e P€rgiithshme thirret ne rastet e parashikuara nga Neni 136 i Lig'it nga

Administratori,ngaaneEreteKeshillitteAdministrimit,apongaaksionarctep€rcakuar
sipas nenit 139 te Ligiit.

(2) Asambleja e frglithshme thirret nepermjet nj€ njoftimi me shkrese ose' me njoftim'

ne*rmjet postes elellronike. Njoftimi me shkres4 apo me mesazh elektrodk dhe rendi i

dites u dergohen t€ glithe aksionareve, jo mE vone se 21 diG perpara dates si

parashikuar $r mbledhjen e asamblese.

Neni 15

Mbledhjet e Asambles€ s€ Pergiithshme

(1) Anetaret e Asamblese se P€rgiithshme mund t€ manin pjes€ n€ mbledhje nepermjet

mjeteve elektronike te komunikimit, perfshirE komunikimin video dhe audio konference'

ne prani te noterit public alde tete cilit kane vlere fuqiplote dhe vlere per tu regiistruar e

ekzekutuar.

(2) Gjate mbledhjes si asamblese sd pergiithshme t€rgatitet li$a e aksionareve G pranishdm

dhe ta f€rfaqesuesve te tyre, ku shenohen emrat dhe adresat e secilit' se bashku me

numrin e aksioneve, nurnrin e vohve, q€ keto aksione japin' vleren nominale te aksioneve'

si dhe llojin apo kateSorind e tyre, te zotcruara nga secili pjesernarres' Kjo listb u vihet

nd dispozicion alsionar€ve dhe pErfaqesuesve te tyre dhe nenshlnhet prej tyre'

(3) Asambleja e pErgiirhshme cakton nje lrryetar'

N€se asnj€ prej Administratoreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose

nese asnje prej Administratoreve nuk EshtE i pranish€m per pesembedhjet€ minuta duke

filluar nga ora e caktuar pEr fillimin e mbledhjes' aksionargt e pranishem dhe me te

drejte vote zgiedhin nj€rin prej tyre si Kryetari tE mbledhjes'

(4) Administratori ose anehri i K€shillit tc Administrimit pavaresisht se nuk gshtg aksionar'

ka te drejten e pjes€marrjes si edhe t€ marrE lal€n n€ 9do mbledhje te Asamblese se

P€rgjithshme.

Neni 16

Manja e vendimeve

(l) Asambleja e p€rgjithshme vendos me unanimitetin e votave te gjithe aksionareve ne

Shoqeri per qeshtjet e parashikuara ne nenin 13 (l) germa b), c) e), 0 e), h)' i), j) k)' D'

n) dhe P).

(2) Asambleja e p€rglithshme vendos me shumic€n e votave te aksionareve pjesemanes ne

14

I
YY\ J

\i

(-
\ (z-



mbledhje, per geshtje te tjera te parashikuara ne nenin 13 t€ ketij statuti. Vendimi

Qarkullues me shkrim i n€nshkruar nga te gjithe anetaret e Asamblese se Pergiithshme do

te konsiderohet si i vlefsh€m dhe i efektshem njElloj si te ishte miratuar n€ mbledhjen e

Asamblese se pergiithshme, tethinurdhe mbledhur rregullisht. /:,
./S, -,{-

Neni 17 fltr*ftn
K€shilti Adrninistlimit \-;.- i. ' t -
(l) Asambleja e P€rgjirhshme cakton rri persona fizikd si anerare te Keshillitte AdminkrH{yi1j.:;;"}

Em€rimet do te jene individuale dhe n€ pErputhje me vendimin e mbledhjes s€ Asambles€ -"
se Pergiithshme te mare me unanimitet te te giithe aksionareve ne Shoqeri, i cili, n€se

miratohet, sjell em€rimin e personit te propozuar si anetar te Keshillit te Administrimit.

Aksionari qe zoteron 5% te kapitalit te regjistruar ka te drejten te emeroje nje anetar te

Keshillit te Administ mit me nje vendim te posagem si dhe ta shkarkoje ate ne gdo kohc.

Vendimi i posagem konsiderohet i njoftuar me marrjen e tij ne seline e Shoqerise. An€taret

e tjere te Keshillit te Administrimit mund te shkarkohet nga detyra me shumice te
thjeshte votash nC Ado kohe nga Asambleja e P€rgjithshme.

(2) Personat e meposhtem emErohen si anetarc te parg te Keshillit tg Administrimit t€

ShoqEris€.

- Mirjeta Togila, shtetas shqiptar, lindur me 20.02.1%2 ne Korce, mbajtes e letemjoftimit
nt.O25183717 / nr.personal G2522O274L te Republikes se Shqiperise, me adrese ne:
Tirane, Rr. Dhimiter Kamada, pall.1O, shkalla l, ap. 19.

- Shkelqim Rakipaj, shtetas shqiptar, lindur rre 16.12.1952 ne Shkoder, mbajtes i
pasaportes m. BE8933358 te Republikes se Shqiperise, me adrese ne: Tirane,
Rr.Dervish Hima, pall 'Al-Gi", kati 4.

- Gentian BaIa, shtetas shqiptar, lindur me 10.05.1974 ne Shkoder, mbajtes i pasaportes
nr. BG7935892 te Republikes se Shqiperise, me adrese ne: Ttane, Rr. Andon Z. Cajupi,
pall 2Ol I , Ap26 .

Neni l8
Kompetencat e KeshiUit te Administrimit

(l) Keshilli i Administrimit:

a) udhezon dhe jep direkiva per Administralorel ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare t6 shoqerise dhe kontrollon pdrputhshm€rind e veprimeve te tyre me Ligjin dhe
Statutin

b) kontrollon dhe mbikCqyrd zbatimin e politikave tregtare G shoqdrisd nga administratordt;

c) fterret mbledhjen e asamblese sd pErgjithshme, sa heri vleresohet e nevojshme p€r

interesat e shoqerise;

d) kujdeset qC shoqeria te respektoje Igjin dhe standardet e kontabititetit;
e) shqyrton dhe kontrollon librat konabel, dokumentet dhe akivet e shoqerise;

fl siguron qe pasq/rat financiare vjetore, raponet e ecurisd sd veprimtarise, si dhe detyrimet
e tjera G raportimit e publikimit, te deryrueshme nd bazd ti li&iit apo statutit, ti lq-yhen me

saktdsi nga administratoret. Keto dokumente duhet G miratohen e td nenshkruhen nga te
gjithi e aneta6t e keshillir ri administrimit pir t'iu paraqitur asambles€ sd pirgjithshme, se

bashku me njd rapon te keshillit G administrimit per miratim dhe njd Frshkrim pdr
mbikdqyrjen e menaxhimit &iate te gjithe vitit financiar;

g) siguon qe auditimi i librave dhe i regiistrimeve kontabel ti kryhet tC paken nje herd ne vit
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nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit, drejtuar asamblese s€

pr€rgjithshme, t,u vihet nd dispozicion te giithe anetadve td keshillit e administrator€ve.

Raporti i kishillit td administrimit, pErmendur n€ shlnonjdn "f' me lart, duhet t6 permbaje

edhe mendimin p€r raportin e auditimit;

h) percatron kompetencat dhe shperblimin e adminisEatorit;

i) mimton marrjen p€rsiper E detyrimeve me vlerd me G larte se 5 pir qbd te aseteve G

shoqerisi, qe rezulton ne Pas$,Tat e fi.mdit financiare, te certifikuara, nepirmjet

ndnshkrimitt€huaveapoemetimitteoblgacioneveapoinstrumentevetetjeraGborxhit;
j) mtaron kryerjen e pagesave mbi shumen 50,000 (pesedhjetrnue) Usd apo ekuivalentin ne

nje monedhe tjeter.

k) vendosi lidhjen nga Shoqeria te qdo kontrate apo marreveshje me natyre afatgiate dhe/ose

mar{en persiper te detyrimeve mbi shumen e percaktuar ne germen j) me siper' si dhe

propozimin e politikave, per themelirnin e shoq€rive tregtare ose td grupeve E reja:

l) siguron informacionin sipas kerkeses se aksionarit me marrjen e njoftirnit prej tij

(2) Anetaret e Kdshillit te Administrimit nuk mund ti delegojn€ kompetencat e tyre dhe

detyrat qC ujane ngarkuar me ligj.

Neni 19

Mbledhjet e KEshillit tE Administrimit

(l) Mbledhjet e Keshillit € Administrimit do t€ mbahen te pakten tri here ne Yit sipas nevojave

te aktivitetit tregtar te ShoqerisE, derisa Asambleja e Pergjithshme t€ vendosd me shumice

te zakonshme votash mbi shpeshtesin€ e mbledhjeve td Keshillit tg Administrimit'

MbledhjaejashtezakonshmeeK€shillitteAdministrimitdot€mbahenedhekurthirretnga
nje prej anetareve te tij apo Administratori si pasoje e nevojave te administrimit te shoqerise'

(2) Anittarat e Keshillit te Administrimit mund te marrin pjese n€ mbledhje nepermjet

mjeteve elektronike t€ komunikimit p€rfshir€ komunikimin video dhe audio konference' Ata

mund te marrin pjese ne votime duke p€rdorur numrin PIN t€ l€shuar 9do an€tari n€

momentin e emerimit.

(3) Anetaret e K€shillit te Administrimit em€rojn€ njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes' i

cili mund te shkarkohet n€ gdo kohE nga kjo deryre' Administratori nuk mund te emerohet

si Kryetar i Keshillit t€ Adminisfimit' Kryetari do te drejtoje gdo takim tE Keshillit te

Administrimit ng te cilin ai eshte i pranish€m. Ne rasl se Kryetari nuk deshiron te

drejtoj€ mbledhjen apo nuk esht€ i pranishem brenda pes€ minutave nga orari i caktuar

p€rmbledhjen,anetaxeteKeshillitteAdministrimitmundteemerojnenj€rinprejtyresi
Kryetar te mbledhjes.

(a) Qdo mbledhje e Keshillit Drejtues do te thirret nga Kryetari apo kerkeses se njerit prej

anetareve apo administratit, jome heret se 3 dite pune nga koha e planifftuar permes nje

njoftimi me shkrim ndaj secilit prej anetareve' shoqeruar me geshjet e rendit te dites si dhe

iokumentacionin qe do te parashtrohet p€r diskutim giate mbledhjes'

(5)VendimimeshkdminenshkrualngategiitheanetaleteKEshillitteAdministrimitqEkanE
te drejtc te njoftohen p€r mbledhjen e Keshillit te Adminisrimit ose te komitetit te

anetareve te Keshillit te Administrimit do t€ konsiderohet si i vlefshem dhe i

efelrtsh€m njiilloj si te ishte miratuar nE mbledhjen e K€shillit tg Administrimit ose ne

komitetin e anetareve tE K€shillit t€ Administrimit' te thirrur dhe mbledhur negullisht'
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Neni 20

Marrja e vendimeve t€ KEshillit tE Administrimit

(1) Keshilli i Administrimit vendos unanimisht per geshtjet parashikuara ne nenin l9 (l)
germa h), i), j) e k).

(2) Keshilli i Administrimit vendos me shumicen e votave te oftakcve pjes€manes, p€r g€shtje

te tjera te parashikuara n€ nenin l9 te ketij statuti.

(3) Vendimi Qarkullues me shkrim i n€nshkruar nga te giithe anetaret e K€shillit te

Administrimit do t€ konsiderohet si i vlefsh€m dhe i efektsh€m njdlloj si tE ishte miratuar

nE mbledhjen e K€shillit te Administrimil tethim1r dhe mbledhur negullisht.
(4) Nese Keshilli i Administrimit, ne tri mbledhje te tij te njepasnjeshme nuk arin

vendimmarrjen me unanimitet geshtja I kalon per vendimmarrje Asamblese se

Pergiithshme.

Neni 21

Perfundimi i detyres se anetar€ve td K€shillit tA Administrimit

( 1) Detyra e anetarit te Keshillit te Administrimit perfundon ne rast se:

a) personi nuk eshte me anehr i Keshillit te Administrimit nE baz€ td dispozitave te Ligiit.
b) personi vuan ose mund t€ vuaj€ nga grregullime mendore;

c) personi jep dor€heqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose

d) ka munguar per m€ shum€ se tri mbledhje mdhazi ne mbledhjet e ketij keshilli pa Iejen e

anctarcve te tjere te K€shillit te Administrimit dhe KEshilli i Administrimit vendos ta

shkarkoj€ nga detyra.

Neni 22 Administntori
(l) Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje ose me shume penona fizikE si Administratore dhe

perfaqesues te Shoqerise p€r nj€ periudh€ trevjegare. Administratoret mund te shkarkohen

n€ 9do koh€ nga detyra, pa cenuar tg drejtat qg burojn€ nga nj€ kontrate pune e lidhur me

shoq€rin€.
(2) Administratoret i pare i Shoq€ris€ emerohet Michael James Mills, shtetas amerikan, lindur

me 13.06.1967 ne Ohio, Shtetet e Bashkuara te Amerikes, mbajtes i pasaportes Nr.
515495786 te Shteteve te Bashkuara te Amerikes, me adrese ne: Tirane, sheshi "Italia",
Hotel "Sheraton", kati 2, zyra9.

(3) Politikat tregtare te Shoqerise do te adminisfohen dhe Shoq€ria do te perfaqesohet

nga Administratori i cili mund te ushtrojne te giitha kompetencat e dhena nga Keshilli I
Administrimit apo ne mungese te tyre, ne perputhje me parashikimet e pik€s 3 dhe 5 t€
nenit 158 dhe nenin 159 te Ligjit.

Neni 23

Perfundimi i detyres se Administrrtorit

( t) Detyra e Administratorit pCrfundon ne rast se:
a) personi nuk cshte m€ Administrator ne baze te dispozitave te Ligjit perfshire shkarkimin

nga Asambleja e Pergiithshme;

b) personi ndodhet n€ gjendje paaftesie paguese;

c) personi jep dorCheqien nga detyra duke njoftuar shoq€rin€, ose
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Kreu IV
Dividend6t dhe Kalimi i Fitimevea€ Kapitalin Themeltar

Neni 24 Dividend€t
(1) Ne perputhje me dispozitat e Ligjit, shoq€ria unanimitet tc votave t€ Asambles€ sE

Pergiithshme mund te deklaroj€ dividend€t nd p€rputhje me te drejtat perkatese te

aksi onar€ve.

(2) Te gjithe dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me sa percaktuar ne nenin 7 (l)
te ketij Statuti brenda tri muajsh nga mbyllja e vitit financiar te Shoqerise.

(3) Asnj€ dividend ose pagese ne para qe lidhet me nj6 aksion nuk prodhon interesa

kundrejt shoq€risd n€se njd gi€ e tille nuk parashikohet ne te &ejtat e aksionit.

(4) Qdo dividend qc nuk eshte kerkuar tE paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e

maturimit, ne rast se vendoset nga Asambleja e Pergiithshme, do te perfitohet nga shoqeria e

cila nuk do tejete me e detyruax qe ta paguajc ate.

Neni 25

Kalimi i Fitimeye n€ Kapitalin Themeltar
(1) Administratoret, pas vendimit te marrg nga Asambleja e P€rgjithshme me unanimitet

votash te te gjithe aksionareve ne Shoqeri, mund te Yendose tc kaloje n€ kapitalin

themeltar t€ Shoqdris€ fitimet e pashp€rndara te cilat nuk do te perdoren p€r te paguar

dividend€ preferencial€ apo shuma t€ tjera tE parashikuara p€r rezerva ligiore ose kapitali'

Kreu V
Prishja dhe njoftimet

Neni 26

Prishja dhe likuidimi
(1) Ne rast td likuidimit t€ Shoqdrisd, likuiduesi, ne perputhje me Ligiin dhe me vendimin e

posagem te Asarnbles€ se Pergjithshme te marre me me unanimitet votash te te giithe

aksionareve ne Shoqeri, mund t€ shpemdaje ne dobi te aksionareve te gjithe ose nje pjese te

vleres sg pasurive te ShoqerisE dhe pdr k€t€ q€llim, mund te vleresoje gdo pasuri dhe td

percaktoje mCnyren e shp€mdarjes midis aksionar€ve.

Neni 2E

Mosmarr€Yeshiet
(1) Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij

Statuti,sidhepergdomosmarreveshjeqemundtelindemidisShoqerisedhetetreteve,
do te jete kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane'

Neni 27

Baza Ligiore
(1) Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perpulhje te plote me kete statut dhe dispozitat

e legiislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat

e ligiit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Kodit civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne

Republiken e ShqiPerise.
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Lexuar, miratuar dhe nenshkruar.

Alrsionari Michael James Mills, shtetas amerikan, mori dieni per Permbjajtien e

nga perldhimi i bere ne giuhen angleze prej 
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Aksionareve Themelues te shoqeris€

Emri i shoq€risE

ketij Statuti

{L €Cc
Emrat
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